

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Câmara Municipal de Almeirim
Câmara Municipal de Almeirim
Registro de Preços Eletrônico - PE-SRP-001/24-CMA/2024

Resultado da Homologação

0001 - POLPA: DESCRIÇÃO DETALHADA: POLPA 100% NATURAL DE GOIABA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE 1 KG. - POLPA 100% NATURAL DE GOIABA - Valor Referência: 25,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	POLPA 100% NATURAL DE GOIABA	100 Quilo	23,00	2.300,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0002 - POLPA: DESCRIÇÃO DETALHADA: POLPA 100% NATURAL DE MARACUJÁ. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE 1K. - POLPA 100% NATURAL DE MARACUJÁ - Valor Referência: 45,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	POLPA 100% NATURAL DE MARACUJÁ	100 Quilo	38,00	3.800,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0003 - POLPA: DESCRIÇÃO DETALHADA: POLPA DE ACEROLA 100% NATURAL. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE 1K. - POLPA DE ACEROLA 100% NATURAL - Valor Referência: 25,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	POLPA DE ACEROLA 100% NATURAL	100 Quilo	23,00	2.300,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0004 - POLPA: DESCRIÇÃO DETALHADA: POLPA DE ABACAXI 100% NATURAL. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 1 KG - POLPA DE ABACAXI 100% NATURAL - Valor Referência: 25,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	POLPA DE ABACAXI 100% NATURAL	100 Quilo	22,00	2.200,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0005 - ÁGUA MINERAL: DESCRIÇÃO DETALHADA: ÁGUA MINERAL SEM GÁS. APRESENTAÇÃO: PET COM 330 ML. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. - ÁGUA MINERALSEM GÁS - Valor Referência: 19,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	ÁGUA MINERALSEM GÁS	6.000 Pacote	19,25	115.500,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0006 - REFRIGERANTE: DESCRIÇÃO DETALHADA: REFRIGERANTE COLA, NÃO ALCOÓLICO, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR COLA, COM 02 LITROS. (COCA COLA OU SUPERIOR). - REFRIGERANTE COLA - Valor Referência: 14,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	REFRIGERANTE COLA	500 Unidade	14,50	7.250,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0007 - REFRIGERANTE: DESCRIÇÃO DETALHADA: REFRIGERANTE ZERO GUARANÁ, NÃO ALCOÓLICO. APRESENTAÇÃO: PET COM 02 LITROS. - REFRIGERANTE ZERO GUARANÁ - Valor Referência: 15,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	REFRIGERANTE ZERO GUARANÁ	500 Unidade	15,20	7.600,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0008 - ÁGUA MINERAL: DESCRIÇÃO DETALHADA: 1,5 LITRO - ÁGUA MINERAL - Valor Referência: 8,41



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	ÁGUA MINERAL	6.000 Litro	4,90	29.400,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0009 - ÁGUA MINERAL: DESCRIÇÃO DETALHADA: 20 LT GALÃO - ÁGUA MINERAL - Valor Referência: 20,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	ÁGUA MINERAL	400 Galão	19,50	7.800,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0010 - MAÇÃ IN NATURA PRODUTO SEM MACHUCADOS E BEM CONSERVADO - MAÇÃ IN NATURA - Valor Referência: 20,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	MAÇÃ IN NATURA	25 Quilo	19,50	487,50	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0011 - QUEIJO: DESCRIÇÃO DETALHADA: QUEIJO FATIADO. - QUEIJO FATIADO. - Valor Referência: 61,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	QUEIJO FATIADO.	50 Quilo	61,95	3.097,50	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0012 - PRESUNTO: DESCRIÇÃO DETALHADA: PRESUNTO, TIPO COZIDO, INGREDIENTES CARNE SUÍNA MAGRO, TEMPERATURA DE CONSERVAÇÃO 0 A 4° C, PRAZO VALIDADE 90 DIAS. - PRESUNTO - Valor Referência: 42,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	PRESUNTO	50 Quilo	42,90	2.145,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0013 - SUCO NATURAL: DESCRIÇÃO DETALHADA: SUCO NATURAL, SABOR CONCENTRADO DE CAJU. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 01 LITRO. - SUCO NATURAL SABOR CONCENTRADO DE CAJU - Valor Referência: 9,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	SUCO NATURAL SABOR CONCENTRADO DE CAJU	50 Litro	9,50	475,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0014 - BANANA PRATA IN NATURA - BANANA PRATA IN NATURA - Valor Referência: 16,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	BANANA PRATA IN NATURA	50 Quilo	15,50	775,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0015 - UVA DE PRIMEIRA TIPO ITÁLIA - UVA DE PRIMEIRA TIPO ITÁLIA - Valor Referência: 16,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	UVA DE PRIMEIRA TIPO ITÁLIA	50 Quilo	16,90	845,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0016 - ACHOCOLATADO: DESCRIÇÃO DETALHADA: ACHOCOLATADO EM PÓ, 400GM. - ACHOCOLATADO EM PÓ - Valor Referência: 11,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	ACHOCOLATADO EM PÓ	50 Quilo	11,05	552,50	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0017 - LEITE EM PÓ: DESCRIÇÃO DETALHADA: LEITE EM PÓ TIPO INTEGRAL. APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 400 GRAMAS. - LEITE EM PÓ TIPO INTEGRAL - Valor Referência: 20,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



J. V. DA S. LIMA	LEITE EM PÓ TIPO INTEGRAL	1.000 Pacote	20,50	20.500,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS
------------------	---------------------------	--------------	-------	-----------	--

0018 - MILHO BRANCO 500G - MILHO BRANCO 500G - Valor Referência: 10,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	MILHO BRANCO 500G	50 Pacote	10,70	535,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0019 - CREME DE LEITE: DESCRIÇÃO DETALHADA: CREME DE LEITE FRESCO COM 200 GRAMAS. APRESENTAÇÃO: LATA OU CAIXA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SORO ESTABILIZANTE. - CREME DE LEITE - Valor Referência: 6,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	CREME DE LEITE	200 Lata	6,05	1.210,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0020 - LEITE CONDENSADO: DESCRIÇÃO DETALHADA: LEITE CONDENSADO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AÇÚCAR E LACTOSE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 395 G. - LEITE CONDENSADO - Valor Referência: 9,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	LEITE CONDENSADO	200 Unidade	9,35	1.870,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0021 - AÇÚCAR: DESCRIÇÃO DETALHADA: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 01 KG. - AÇÚCAR TIPO CRISTAL - Valor Referência: 7,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	AÇÚCAR TIPO CRISTAL	400 Pacote	7,50	3.000,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0022 - TRIGO COM FERMENTO: DESCRIÇÃO DETALHADA: TRIGO COM FERMENTO, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 01 KG. - TRIGO COM FERMENTO - Valor Referência: 8,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	TRIGO COM FERMENTO	80 Pacote	8,70	696,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0023 - TRIGO SEM FERMENTO: DESCRIÇÃO DETALHADA: TRIGO SEM FERMENTO, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 01 KG. - TRIGO SEM FERMENTO - Valor Referência: 8,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	TRIGO SEM FERMENTO	50 Pacote	8,20	410,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0024 - AMIDO DE MILHO ESPECIFICAÇÃO: A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. EMBALAGEM CONTENDO 200G. - AMIDO DE MILHO - Valor Referência: 3,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	AMIDO DE MILHO	100 Unidade	3,80	380,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0025 - MAIONESE EM CAIXA DE 70 G - MAIONESE - Valor Referência: 3,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	MAIONESE	50 Unidade	3,50	175,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0026 - KETECHUP EM CAIXA DE 300G - KETECHUP - Valor Referência: 6,54



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	KETECHUP	50 Unidade	6,50	325,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0027 - CAFÉ: DESCRIÇÃO DETALHADA: CAFÉ, TIPO TORRADO, 250GM - CAFÉ, TIPO TORRADO - Valor Referência: 10,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	CAFÉ, TIPO TORRADO	500 Pacote	10,60	5.300,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0028 - BISCOITO: DESCRIÇÃO DETALHADA: BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO. APRESENTAÇÃO: PACOTE C/ 400G. - BISCOITO ÁGUA E SAL - Valor Referência: 8,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	BISCOITO ÁGUA E SAL	300 Pacote	8,00	2.400,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0029 - BISCOITO: DESCRIÇÃO DETALHADA: BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO. APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 400 G. - BISCOITO MAISENA - Valor Referência: 8,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	BISCOITO MAISENA	300 Pacote	8,45	2.535,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0030 - FLOCÃO DE MILHO 500G - FLOCÃO DE MILHO 500G - Valor Referência: 4,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	FLOCÃO DE MILHO 500G	100 Unidade	3,95	395,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0031 - BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTAS TIPO IOGURTE ESPECIFICAÇÃO: BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTAS TIPO IOGURTE, BANDEJA COM 6 POTES 540G, CADA POTE PESANDO 90G, SABOR MORANGO E COCO CONTENDO SORO DE LEITE, LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR, PREPARADO DE FRUTAS, AMIDO MODIFICADO, CULTURA MICROBIANA E GELATINA. EMBALAGEM PRIMÁRIA PRÓPRIA INTACTA, CONSTANDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE E VALIDADE - BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA - Valor Referência: 12,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA	100 Unidade	12,85	1.285,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0032 - PEPINO ESPECIFICAÇÃO: LEGUME IN NATURA, TIPO: PEPINO - PEPINO - Valor Referência: 14,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	PEPINO	100 Quilo	14,90	1.490,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0033 - BATATA INGLESIA ESPECIFICAÇÃO: LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA INGLESIA, APRESENTAÇÃO: ORGÂNICO. - BATATA INGLESIA - Valor Referência: 10,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	BATATA INGLESIA	100 Quilo	10,75	1.075,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0034 - CENOURA ESPECIFICAÇÃO: LEGUME IN NATURA, TIPO: CENOURA - CENOURA - Valor Referência: 17,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0035 - TOMATE ESPECIFICAÇÃO: LEGUME IN NATURA, EXTRA A PORTE MÉDIO/GRANDE, FIRME E INTACTO, DEVENDO ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. - TOMATE - Valor Referência: 16,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	TOMATE	50 Quilo	16,90	845,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0036 - CEBOLA ESPECIFICAÇÃO: LEGUME IN NATURA, TIPO: CEBOLA BRANCA, MÉDIA, DE BOA QUALIDADE, NACIONAL, COMPACTA E FIRME, SEM DANOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO GRANDE E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITOS E MATERIAIS ESTRANHOS. - CEBOLA - Valor Referência: 11,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	CEBOLA	100 Quilo	11,40	1.140,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0037 - LIMÃO ESPECIFICAÇÃO: FRUTA, TIPO: LIMÃO TAITI, APRESENTAÇÃO: NATURAL. - LIMÃO - Valor Referência: 10,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	LIMÃO	100 Quilo	10,50	1.050,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0038 - SELETA EM CONSERVA ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES COM 170G, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, PESO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. - SELETA EM CONSERVA - Valor Referência: 7,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	SELETA EM CONSERVA	100 Unidade	7,00	700,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0039 - ALHO IN NATURA: CONDIMENTO: DESCRIÇÃO: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA ALHO, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO 5, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO. - ALHO IN NATURA - Valor Referência: 45,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	ALHO IN NATURA	20 Quilo	45,15	903,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0040 - PIMENTINHA VERDE DE CHEIRO ESPECIFICAÇÃO: IN NATURA, APRESENTAÇÃO: ORGÂNICA - TIPO 1 - PIMENTINHA VERDE DE CHEIRO - Valor Referência: 28,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	PIMENTINHA VERDE DE CHEIRO	300 Unidade	28,70	8.610,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0041 - CONDIMENTO: DESCRIÇÃO DETALHADA: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA COLORAU, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO INDUSTRIAL PARA APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL. 100 GRAMAS. - CONDIMENTO COLORAU - Valor Referência: 2,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	CONDIMENTO COLORAU	100 Pacote	2,65	265,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0042 - CONDIMENTO: DESCRIÇÃO DETALHADA: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL MATÉRIA-PRIMA COMINHO, ASPECTO FÍSICO MOÍDO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS EMBALAGEM COM 50 GRAMAS. - CONDIMENTO COMINHO - Valor Referência: 2,88



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	CONDIMENTO COMINHO	100 Pacote	2,85	285,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0043 - FRANGO CONGELADO (KG). SENDO TOLERADA A VARIAÇÃO DE ATÉ 8% NO PESO LÍQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELAÇÃO AO PESO CONGELADO - FRANGO CONGELADO - Valor Referência: 15,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	FRANGO CONGELADO	600 Quilo	15,10	9.060,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0044 - CARNE BOVINA MOIDA ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE, RESFRIADA, LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. - CARNE BOVINA MOIDA - Valor Referência: 47,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	CARNE BOVINA MOIDA	100 Quilo	47,00	4.700,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0045 - CARNE BOVINA DESCRIÇÃO DETALHADA: ALCATRA CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPA SEM OSSOS, SEM PELE, POUCA GORDURA, SEM PELANCAS. - CARNE BOVINA - Valor Referência: 48,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	CARNE BOVINA	100 Quilo	48,40	4.840,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0046 - CARNE BOVINA DESCRIÇÃO DETALHADA: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO COSTELA. APRESENTAÇÃO: CORTADA E RESFRIADA. - CARNE BOVINA - Valor Referência: 30,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	CARNE BOVINA	100 Quilo	30,45	3.045,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0047 - CAMARÃO PORÇÃO POR EMBALAGEM DE 500G - CAMARÃO - Valor Referência: 15,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	CAMARÃO	100 Quilo	15,90	1.590,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0048 - PEITO DE FRANGO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONGELADO ESPECIFICAÇÃO: ENTREGA SEMANAL, PEITO DE FRANGO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADO. EMBALADO EM BANDEJA DE ISOPOR, DE 1KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS. - PEITO DE FRANGO - Valor Referência: 25,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	PEITO DE FRANGO	200 Quilo	25,70	5.140,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0049 - CHARQUE: DESCRIÇÃO DETALHADA: CHARQUE, TIPO CARNE SECA PONTA DE AGULHA BOVINA SALGADA. - CHARQUE - Valor Referência: 47,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	CHARQUE	200 Quilo	47,40	9.480,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0050 - BACON DEFUMADO DESCRIÇÃO DETALHADA: BACON DEFUMADO. INGREDIENTES: CARNE SUÍNA COM GORDURA. APRESENTAÇÃO: FATIADO. - BACON DEFUMADO - Valor Referência: 33,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	BACON DEFUMADO	15 Quilo	33,85	507,75	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS



0051 - MORTADELA: DESCRIÇÃO DETALHADA: MORTADELA. ORIGEM CARNE BOVINA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 500G. - MORTADELA - Valor Referência: 12,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	MORTADELA	50 Unidade	12,80	640,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0052 - ARROZ POLIDO BENEFICIADO – LONGO FINO TIPO 1, DE 1 KG - ARROZ POLIDO - Valor Referência: 8,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	ARROZ POLIDO	400 Quilo	8,75	3.500,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0053 - ABACAXI IN NATURA: ESPECIFICAÇÃO: FRUTA IN NATURA, TIPO 1: ABACAXI, APRESENTAÇÃO: NATURAL - ABACAXI IN NATURA - Valor Referência: 8,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	ABACAXI IN NATURA	50 Unidade	8,00	400,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0054 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL: APRESENTAÇÃO: 0% TRANS., EMBALAGEM COM 900 ML. - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - Valor Referência: 4,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL	100 Unidade	3,95	395,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0055 - VINAGRE: DESCRIÇÃO DETALHADA: VINAGRE DE ÁLCOOL COLORIDO. É UM COMPOSTO BASTANTE UTILIZADO NO PREPARO DOS ALIMENTOS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM, 500ML - VINAGRE - Valor Referência: 3,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	VINAGRE	50 Unidade	3,95	197,50	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0056 - SAL: DESCRIÇÃO DETALHADA: SAL DE COZINHA, IODADO E REFINADO. - SAL - Valor Referência: 2,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	SAL	30 Unidade	2,50	75,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0057 - PIMENTINHA VERDE DE CHEIRO ESPECIFICAÇÃO: IN NATURA, APRESENTAÇÃO: ORGÂNICA - PIMENTINHA VERDE DE CHEIRO - Valor Referência: 27,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	PIMENTINHA VERDE DE CHEIRO	60 Quilo	27,70	1.662,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0058 - FARINHA DE MANDIOCA: DESCRIÇÃO DETALHADA: FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO TORRADA, TIPO GRUPO SECA, TIPO SUBGRUPO FINA, TIPO CLASSE AMARELA, TIPO 1. - FARINHA DE MANDIOCA - Valor Referência: 13,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	FARINHA DE MANDIOCA	100 Quilo	13,85	1.385,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0059 - MACARRÃO: DESCRIÇÃO DETALHADA: MACARRÃO, TIPO, SÊMOLA, FORMATO PARAFUSO, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FARINHA DE TRIGO SÊMOLA. - MACARRÃO - Valor Referência: 6,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0060 - MACARRÃO: DESCRIÇÃO DETALHADA: MACARRÃO, TIPO SÊMOLA, FORMATO ESPAGUETE. CARACTERÍSTICA ADICIONAL: FINO, FARINHA DE TRIGO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. - MACARRÃO - Valor Referência: 5,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	MACARRÃO	80 Pacote	4,99	399,20	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0061 - EXTRATO DE TOMATE ESPECIFICAÇÃO: SIMPLES, CONCENTRADO, ISENTOS DE PELES E SEMENTES, TIPO PASTA. INGREDIENTES: TOMATE, SAL E AÇÚCAR. NÃO CONTENDO GLÚTEN. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO, COMO TAMBÉM, AUSÊNCIA DE SUJIDADE EMBALAGEM: FORMATO EM CAIXA REVESTIDO DE POLIPROPILENO, PESO LÍQUIDO 190G, HERMETICAMENTE VEDADA, COM AUSÊNCIA DE PERFURAÇÕES, VAZAMENTOS DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. APRESENTANDO VALOR NUTRICIONAL. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA - EXTRATO DE TOMATE - Valor Referência: 5,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	EXTRATO DE TOMATE	100 Unidade	5,00	500,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0062 - FEIJÃO: DESCRIÇÃO DETALHADA: FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, GRUPO ANÃO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 1KG. - FEIJÃO - Valor Referência: 14,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	FEIJÃO	80 Unidade	14,70	1.176,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0063 - OVO: DESCRIÇÃO DETALHADA: OVO, TAMANHO GRANDE, ORIGEM GALINHA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO. CUBA C/ 30UND. - OVO - Valor Referência: 32,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	OVO	120 Unidade	32,50	3.900,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0064 - CALABRESA ESPECIFICAÇÃO: EMBALADA À VÁCUO, RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, DE MODO QUE AS EMBALAGENS NÃO SE APRESENTES ESTUFADAS OU ALTERADAS, CONSISTÊNCIA MOLE OU MANCHAS ESVERDEADAS. - CALABRESA - Valor Referência: 33,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	CALABRESA	50 Quilo	33,50	1.675,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0065 - MARGARINA: DESCRIÇÃO DETALHADA: MARGARINA SEM GORDURA TRANS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ÔMEGA 3 E 6, COM SAL. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 500G. - MARGARINA - Valor Referência: 11,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	MARGARINA	150 Unidade	11,40	1.710,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0066 - CENTO SALGADOS DIVERSOS - CENTO SALGADOS DIVERSOS - Valor Referência: 96,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	CENTO SALGADOS DIVERSOS	300 Unidade	96,50	28.950,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0067 - BOLO RECHEADO SABORES DIVERSOS - BOLO RECHEADO SABORES DIVERSOS - Valor Referência: 49,82



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	BOLO RECHEADO SABORES DIVERSOS	50 Unidade	49,75	2.487,50	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0068 - GARRAFÕES PLÁSTICOS RETORNÁVEIS, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS PARA ÁGUA POTÁVEL/MINERAL. - GARRAFÕES PLÁSTICOS RETORNÁVEIS - Valor Referência: 19,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	GARRAFÕES PLÁSTICOS RETORNÁVEIS	200 Unidade	19,50	3.900,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0069 - CARTUCHO TONER TN 230 BROTHER - CARTUCHO TONER - Valor Referência: 152,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	CARTUCHO TONER	10 Unidade	152,40	1.524,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0070 - REFIL DE PÓ DE TONER 230 REOSIÇÃO - REFIL DE PÓ DE TONER - Valor Referência: 132,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	REFIL DE PÓ DE TONER	50 Pacote	132,70	6.635,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0071 - PAPEL SULFITE, GRAMATURA 75GR/M2; FORMATO A4; NACOR BRANCA, PACOTE COM 500FOLHAS; CAIXA COM 10 RESMA - PAPEL SULFITE - Valor Referência: 355,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	PAPEL SULFITE	50 Caixa	355,00	17.750,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0072 - CANETA ESFEROGRAFICA NA CORES VARIADAS, CORPO TRANSPARENTE CRISTAL SEXTAVADO ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 50 UNIDADES - CANETA ESFEROGRAFICA - Valor Referência: 75,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	CANETA ESFEROGRAFICA	30 Caixa	75,20	2.256,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0073 - CLIPS GALVANIZADO 4/0, CAIXA COM 500GR - CLIPS GALVANIZADO - Valor Referência: 6,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	CLIPS GALVANIZADO	30 Caixa	6,00	180,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0074 - CLIPS GALVANIZADO 6/0, CAIXA COM 500GR - CLIPS GALVANIZADO - Valor Referência: 7,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	CLIPS GALVANIZADO	30 Caixa	7,00	210,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0075 - CLIPS GALVANIZADO 8/0, CAIXA COM 500GR - CLIPS GALVANIZADO - Valor Referência: 8,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	CLIPS GALVANIZADO	30 Caixa	8,00	240,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0076 - CLIPS GALVANIZADO 2/0, CAIXA COM 500GR - CLIPS GALVANIZADO - Valor Referência: 5,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



J. V. DA S. LIMA	CLIPS GALVANIZADO	30 Caixa	5,30	159,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS
------------------	-------------------	----------	------	--------	--

0077 - LIGA ELASTICA (CAIXA) - LIGA ELASTICA - Valor Referência: 4,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	LIGA ELASTICA	15 Unidade	3,95	59,25	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0078 - ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 229MM X 324 MM CX C/250 UNIDADES - ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL - Valor Referência: 258,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL	10 Caixa	258,00	2.580,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0079 - ENVELOPE OFÍCIO, ESPECIFICAÇÃO: LISO CORES VARIADAS 114X229MM CAIXA C/ 100 UNIDADES - ENVELOPE OFÍCIO - Valor Referência: 268,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	ENVELOPE OFÍCIO	10 Caixa	190,00	1.900,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0080 - EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA, AÇO INOXIDAVEL NIQUELADO – CAIXA COM 12 UNIDADES - EXTRATOR DE GRAMPO - Valor Referência: 6,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	EXTRATOR DE GRAMPO	10 Unidade	6,00	60,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0081 - COLA BRANCA CONTENDO 90 GRAMAS COMPOSIÇÃO PVAC ÁGUA EPRESERVANTE O PRODUTO DEVERA SER INDICADO PARA USO ESCOLAR, LAVAVEL E ATOXICO CERTIFICADO INMETRO CONFORME NBR 15236, CAIXA COM 12 UNID - COLA BRANCA - Valor Referência: 5,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	COLA BRANCA	20 Caixa	5,00	100,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0082 - PASTA AZ, OFICIO LOMBO LARGO, EM PAPELÃO LAMINADO RÍGIDO; COR PRETO E BRANCO RAJADO. GRAMPO DE FIXAÇÃO DO PAPEL EM AÇO, COM ACIONAMENTO POR ALAVANCA, DOTADO DE MOLA DE PRESSÃO EM AÇO. TRAVA DE CONTENÇÃO DO PAPEL EM PLÁSTICO. DIMENSÕES DE 275MM X 360MM - PASTA AZ - Valor Referência: 25,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	PASTA AZ	100 Unidade	25,70	2.570,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0083 - PASTA SUSPENS KRAFT HASTE PLÁSTICA C/ GRAMPO, 361X240MM. - PASTA SUSPENS KRAFT - Valor Referência: 4,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	PASTA SUSPENS KRAFT	100 Unidade	4,35	435,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0084 - PASTAS DE PLÁSTICO C/ FERRAGEM. - PASTAS DE PLÁSTICO - Valor Referência: 5,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	PASTAS DE PLÁSTICO	100 Unidade	5,90	590,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS



0085 - PASTA CATALOGO COM 50PLASTICOS, COM 4 FUROS EM PAPELÃO REVESTIDO EM PLASTICO EM PVC 0,15, TAMANHO A4 - PASTA CATALOGO - Valor Referência: 34,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	PASTA CATALOGO	100 Unidade	34,85	3.485,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0086 - PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO, LISA, TRANSPARENTE, MEDINDO MÍNIMO 25CMX34CM - PASTA PLÁSTICA - Valor Referência: 6,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	PASTA PLÁSTICA	100 Unidade	6,00	600,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0087 - PASTA AZ, OFÍCIO LOMBO ESTREITO, EM PAPELÃO LAMINADO RÍGIDO; COR PRETO E BRANCO RAJADO. GRAMPO DE FIXAÇÃO DO PAPEL EM AÇO, COM ACIONAMENTO POR ALAVANCA, DOTADO DE MOLA DE PRESSÃO EM AÇO. TRAVA DE CONTENÇÃO DO PAPEL EM PLÁSTICO. DIMENSÕES DE 275MM X 360MM. - PASTA AZ - Valor Referência: 25,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	PASTA AZ	100 Unidade	25,30	2.530,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0088 - PASTA DE POLIONDA 5,0 CM NA CORES VARIADAS COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 315 MMX 226 MM X 5 MM ATÓXICA E DE FÁCIL LIMPEZA COMPOSIÇÃO POLIPROPILENO CORRUGADO - PASTA DE POLIONDA - Valor Referência: 8,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	PASTA DE POLIONDA	50 Unidade	8,40	420,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0089 - TESOURA ESCOLAR S/ PONTA CABO EMBORRACHADO 13 CM - TESOURA ESCOLAR - Valor Referência: 8,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	TESOURA ESCOLAR	15 Unidade	8,00	120,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0090 - TESOURA GRANDE DE ESCRITÓRIO COM 20 CM DE COMPRIMENTO (8), PARA USO GERAL, COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL. - TESOURA GRANDE - Valor Referência: 30,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	TESOURA GRANDE	10 Unidade	30,40	304,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0091 - CORRETIVO EM FITA 5 MM X 5M PARA CORREÇÃO DE TEXTOS; FORMATO ROLLER; COM DESIGN ERGONOMICO. - CORRETIVO EM FITA - Valor Referência: 8,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	CORRETIVO EM FITA	50 Unidade	8,70	435,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0092 - CORRETIVO LIQUIDO TIPO CANETA, - CORRETIVO LIQUIDO - Valor Referência: 5,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	CORRETIVO LIQUIDO	50 Unidade	4,95	247,50	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0093 - CORRETIVO LIQUIDO - CAIXA COM 12 UNIDADES - CORRETIVO LIQUIDO - Valor Referência: 48,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



J. V. DA S. LIMA

CORRETIVO LIQUIDO

30 Caixa

48,70

1.461,00

Homologado em
31/05/2024 16:04:10
Por: INÊS RAMOS
FREITAS**0094 - LIVRO ATA COM CAPA DURA NA COR PRETA E BRILHANTE CONTENDO 100 FOLHAS, SENDO ELAS - LIVRO ATA - Valor Referência: 26,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	LIVRO ATA	30 Unidade	26,25	787,50	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0095 - LIVRO DE PONTO CAPA DURA, COM 100 FOLHAS, COM TURNOS, 1/4. - LIVRO DE PONTO - Valor Referência: 25,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	LIVRO DE PONTO	30 Unidade	24,90	747,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0096 - LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA ¼, CAPA DURA, CONTENDO 100 FOLHAS. - LIVRO PROTOCOLO - Valor Referência: 21,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	LIVRO PROTOCOLO	30 Unidade	21,30	639,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0097 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, GALVANIZADO, CAIXA COM 5000 UNIDADES - GRAMPO PARA GRAMPEADOR - Valor Referência: 12,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	GRAMPO PARA GRAMPEADOR	30 Unidade	12,05	361,50	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0098 - GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6, COM CORPO FABRICADO EM AÇO, COR PRETO. DEPOSITO DE GRAMPOS DOTADO DE SISTEMA DE MOLA DE AÇO EM ESPIRAL COM AÇÃO POR COMPRESSÃO POSSIBILIDADE DE FIXAR O GRAMPO ABERTO OU FECHADO. BASE DOTADA DE PEÇA ANTIDERRAPANTE EM PLÁSTICO OU BORRACHA. CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2. - GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6 - Valor Referência: 33,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6	20 Unidade	33,50	670,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0099 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - Valor Referência: 12,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	20 Caixa	12,65	253,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0100 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 - Valor Referência: 15,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13	20 Caixa	15,50	310,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0101 - GRAMPO TRILHO PLÁSTICO COM 50 UNIDADES - GRAMPO TRILHO PLÁSTICO - Valor Referência: 5,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO	2 Pacote	5,30	10,60	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS



0102 - GRAMPO TIPO TRILHO, EM CHAPAS DE AÇO COM DIMENSÃO APROXIMADA DE 80MM CAIXA COM 50 UNIDADES (GRAMPO TRILHO METALIZADO) - GRAMPO TIPO TRILHO - Valor Referência: 12,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	GRAMPO TIPO TRILHO	20 Caixa	12,00	240,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0103 - MARCADOR DE PAGINA COM ADESIVO 42X12MM CORES VARIADAS, EMBALAGEM CONTENDO 200 FLAGS. - MARCADOR DE PAGINA - Valor Referência: 9,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	MARCADOR DE PAGINA	5 Caixa	9,75	48,75	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0104 - PERFURADOR DE PAPEL GRANDE PARA REALIZAR DOIS FUROS SIMULTÂNEOS. FABRICADO EM AÇO, DOTADO DE ALAVANCA E DEPOSITO PLÁSTICO PARA RESÍDUOS DE PAPEL. CAPACIDADE PARA PERFURAR 100 FOLHAS DE PAPEL 75G/M. - PERFURADOR DE PAPEL - Valor Referência: 25,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	PERFURADOR DE PAPEL	10 Unidade	24,95	249,50	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0105 - PAPEL VERGE 180GR, CORES DIVERSAS TAMAHO A4, PACOTE COM 50 FOLHAS - PAPEL VERGE 180GR - Valor Referência: 28,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	PAPEL VERGE 180GR	10 Pacote	28,95	289,50	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0106 - CARTOLINA OFFSET EM CORES DIVERSAS PRODUTO PRODUZIDO A PARTIR DE COMPOSIÇÃO DE CELULOSE BRANQUEADA DE FIBRASCURTAS PROPORCIONANDO OTIMA LISURA E RIGIDEZ COM FORMATO 500MM X 660 MM E GRAMATURA 180 G/M² CONSTAR NA EMBALAGEM MARCA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE - CARTOLINA OFFSET - Valor Referência: 1,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	CARTOLINA OFFSET	200 Unidade	1,95	390,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0107 - ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4, COM TINTA COR AZUL OU PRETA, BASE EM PLÁSTICO RÍGIDO E TAMPA EM METAL. - ALMOFADA PARA CARIMBO - Valor Referência: 29,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	ALMOFADA PARA CARIMBO	20 Unidade	29,10	582,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0108 - TINTA PARA CARIMBO CORES VARIADAS BASE DE ÁGUA PARA CARIMBOS AUTO ENTINTADOS E ALMOFADAS PARA CARIMBO ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO 40ML. - TINTA PARA CARIMBO - Valor Referência: 79,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	TINTA PARA CARIMBO	20 Caixa	79,60	1.592,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0109 - BANDEJA ACRILICA 3 DIVISÓRIAS P/ MESA - BANDEJA ACRILICA 3 DIVISÓRIAS P/ MESA - Valor Referência: 56,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	BANDEJA ACRILICA 3 DIVISÓRIAS P/ MESA	30 Unidade	56,20	1.686,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0110 - LAMPADA LED 40W - LAMPADA LED 40W - Valor Referência: 36,26



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	LAMPADA LED 40W	50 Unidade	36,20	1.810,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0111 - PILHA ALCALINA COMUM AA, CAIXA COM 52 UNIDADES - PILHA ALCALINA COMUM - Valor Referência: 213,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	PILHA ALCALINA COMUM	50 Caixa	213,00	10.650,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0112 - PILHA ALCALINA PALITO AAA, CAIXA COM 40 UNIDADES - PILHA ALCALINA PALITO - Valor Referência: 5,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	PILHA ALCALINA PALITO	200 Unidade	5,00	1.000,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0113 - EXTENSÃO ELETRICA COM 3 TOMADAS DE 10M - EXTENSÃO ELETRICA - Valor Referência: 27,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	EXTENSÃO ELETRICA	10 Unidade	27,70	277,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0114 - FITA CREPE NA COR BRANCA, ROLO MEDINDO 18MM DE LARGURA X 50M - FITA CREPE - Valor Referência: 9,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	FITA CREPE	50 Unidade	9,00	450,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0115 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE, ROLO MEDINDO 50MM X 50M - FITA ADESIVA - Valor Referência: 8,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	FITA ADESIVA	50 Unidade	8,00	400,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0116 - PINCEL MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD, NA COR AZUL, PRETA E VERMELHA, CORPO COM RESINA TERMOPLÁSTICA, PONTA DE FELTRO, MEDIDAS APROXIMADAS: 142MM COMPRIMENTO X 10MM DIÂMETRO, PONTA REDONDA MÉDIA DE 1,0MM, CAIXA COM 12 UNIDADES. - PINCEL MARCADOR PERMANENTE - Valor Referência: 62,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	PINCEL MARCADOR PERMANENTE	10 Caixa	62,65	626,50	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0117 - CALCULADORA ELETRONICA DE MESA, MEDIA, COM 12 DIGITOS GRANDES - CALCULADORA ELETRONICA DE MESA - Valor Referência: 55,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	CALCULADORA ELETRONICA DE MESA	20 Unidade	55,85	1.117,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0118 - LÁPIS PRETO COM GRAFITE Nº02FABRICADO EM MADEIRA COM CORPO CILÍNDRICO OU SEXTAVADO, MEDINDO 07 MMX175MM, COM A MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA. CAIXA COM 144 UNIDADES. - LÁPIS PRETO - Valor Referência: 76,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	LÁPIS PRETO	20 Caixa	76,20	1.524,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0119 - SACO PARA LIXO 100LTS - ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 L, PACOTE COM 10 UNIDADES - SACO PARA LIXO - Valor Referência: 5,02



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	SACO PARA LIXO	200 Pacote	5,00	1.000,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0120 - SACO PARA LIXO 200LTS - ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 200 L, PACOTE COM 10 UNIDADES. - SACO PARA LIXO - Valor Referência: 6,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	SACO PARA LIXO	200 Pacote	6,00	1.200,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0121 - SACO PARA LIXO 50LTS - ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 50 L, PACOTE COM 10 UNIDADES - SACO PARA LIXO - Valor Referência: 4,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	SACO PARA LIXO	150 Pacote	4,20	630,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0122 - SACO PARA LIXO 30LTS - ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 30 L, PACOTE COM 10 UNIDADES. - SACO PARA LIXO - Valor Referência: 3,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	SACO PARA LIXO	150 Pacote	3,55	532,50	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0123 - ÁGUA SANITÁRIA 1LT - ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1, COR INCOLOR EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 L. - ÁGUA SANITÁRIA - Valor Referência: 4,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	ÁGUA SANITÁRIA	400 Unidade	3,95	1.580,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0124 - DETERGENTE LIQUID. (LIMPA ALUMÍNIO) 500ML -ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE ÁCIDO, PARA LIMPEZA E RECUPERAÇÃO DE SUPERFÍCIES EM ALUMÍNIOS COMO FORMAS, PANEIS E UTENSÍLIOS EM GERAL, 500 ML. - DETERGENTE LIQUID. - Valor Referência: 6,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	DETERGENTE LIQUID.	100 Unidade	6,40	640,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0125 - 5 DETERGENTE - ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE SEMI-PASTOSO, PARA LIMPEZA DE CARROCERIAS E CHASSIS AUTOMOTIVOS, FORMA BALANCEADA, QUE NÃO ATAQUE A PINTURA NORMAL OU METÁLICA. EMBALAGEM: BOMBONA DE POLIETILENO COM 5 LITROS. (SHAMPOO PARA LAVAGENS DE AUTOMOVEIS) - 5 DETERGENTE - Valor Referência: 59,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	5 DETERGENTE	200 Unidade	59,90	11.980,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0126 - LIMPA VIDROS 500ML - ESPECIFICAÇÃO: LIMPA VIDROS, FRASCO 500 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES - LIMPA VIDROS - Valor Referência: 17,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	LIMPA VIDROS	100 Unidade	17,90	1.790,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0127 - DESODORANTE DE AMBIENTE AEROSSOL - ESPECIFICAÇÃO: DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE, TIPO AEROSSOL, AROMA DIVERSOS, BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM EM FRASCO/LA COM NO MÍNIMO 400 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES. CAIXA 1620 23 DETERGENTE - DESODORANTE DE AMBIENTE AEROSSOL - Valor Referência: 18,30



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	DESODORANTE DE AMBIENTE AEROSSOL	100 Unidade	18,20	1.820,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0128 - DIFUSOR DE AMBIENTE - DIFUSOR DE AMBIENTE - Valor Referência: 17,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	DIFUSOR DE AMBIENTE	100 Unidade	17,25	1.725,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0129 - PEDRA SANITÁRIA - ESPECIFICAÇÃO: PEDRA SANITÁRIA, TIPO DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO PARADICLORO BENZENO, ESSÊNCIA E CORANTE, PESO LÍQUIDO 35 G, ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO, ESSÊNCIA DE LAVANDA, EMBALAGEM COM UMA UNIDADE. - PEDRA SANITÁRIA - Valor Referência: 4,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	PEDRA SANITÁRIA	150 Unidade	4,70	705,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0130 - ESPONJA DE AÇO - ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DE LIMPEZA, MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 90 MM, LARGURA MÍNIMA 40 MM, PESO LÍQUIDO MÍNIMO 42G, EMBALAGEM PLÁSTICA COM NO MÍNIMO 8 UND - ESPONJA DE AÇO - Valor Referência: 4,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	ESPONJA DE AÇO	100 Unidade	3,95	395,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0131 - SABÃO EM PÓ 500G - ESPECIFICAÇÃO: SABÃO, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSIÇÃO CARBONATOS, SILICATOS, FOSFATOS, TENSOATIVOS NÃO IÔ-, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE, ODOR FLORAL, COMPOSIÇÃO ÁGUA, ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO, CORANTE - SABÃO EM PÓ - Valor Referência: 3,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	SABÃO EM PÓ	200 Unidade	3,70	740,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0132 - SABÃO EM BARRA 500G - ESPECIFICAÇÃO: SABÃO, EM BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SAIS + ÁCIDO GRAXO, TIPO COM ALVEJANTE, TIPO NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PERFUME, PESO 500 G, FORMATO RETANGULAR - SABÃO EM BARRA - Valor Referência: 7,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	SABÃO EM BARRA	100 Unidade	7,00	700,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0133 - RODO C/ CABO FERRO REVESTIDO - ESPECIFICAÇÃO: RODO, MATERIAL CABO DE FERRO REVESTIDO C/ PLÁSTICO, MATERIAL SUPORTE PLÁSTICO REFORÇADO, COMPRIMENTO SUPORTE 30 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UNIDADES, TAMANHO PEQUENO - RODO C/ CABO FERRO REVESTIDO - Valor Referência: 13,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	RODO C/ CABO FERRO REVESTIDO	30 Unidade	13,50	405,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0134 - VASSOURA DE CERDAS DE PELO SINTÉTICO - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA, MATERIAL CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA POLIPROPILENO, COMPRIMENTO CEPA 60 CM, COMPRIMENTO CERDAS 5 CM, LARGURA CEPA 10 CM, ALTURA CEPA 4 CM, COMPRIMENTO CABO 115 CM. - VASSOURA DE CERDAS DE PELO SINTÉTICO - Valor Referência: 15,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	VASSOURA DE CERDAS DE PELO SINTÉTICO	50 Unidade	15,90	795,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS



0135 - ESCOVA PARA VASO - ESCOVA PARA VASO - Valor Referência: 12,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	ESCOVA PARA VASO	10 Unidade	12,65	126,50	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0136 - DESINFETANTE 1LT - ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE, BACTERICIDA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO FUNGICIDA, BIODEGRADÁVEL, AROMA, EMBALAGEM EM POLIETILENO CONTENDO 1 LITROS - DESINFETANTE - Valor Referência: 8,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	DESINFETANTE	150 Unidade	8,00	1.200,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0137 - INSETICIDA EM AEROSSOL 500ML - ESPECIFICAÇÃO: AEROSSOL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADES. - INSETICIDA EM AEROSSOL - Valor Referência: 17,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	INSETICIDA EM AEROSSOL	300 Unidade	17,90	5.370,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0138 - ÁLCOOL LÍQUIDO 1LT - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL, LÍQUIDO, ETÍLICO, HIDRATADO, 92,8 GRAUS GL, CERTIFICADO INMETRO E NORMA ABNT NBR 5991/4, EMBALAGEM C/ 1 LITROS - ÁLCOOL LÍQUIDO - Valor Referência: 10,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	ÁLCOOL LÍQUIDO	150 Unidade	10,80	1.620,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0139 - ESPONJA DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA, TIPO DE LIMPEZA, DUPLA FACE, UMA FACE EM MATERIAL DE LÃ DE AÇO, OUTRA FACE EM ESPONJA DENSE, FORMATO RETANGULAR ANATÔMICO, ABRASIVA, ANTIBACTÉRIAS, MEDIDAS APROXIMADAS DE 110X75X23MM, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 03 UNIDADES. - ESPONJA DUPLA FACE - Valor Referência: 1,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	ESPONJA DUPLA FACE	100 Unidade	1,90	190,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0140 - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA – PCT 4 ROLOS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 40 M, LARGURA 11 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA MACIO, DE ALTA QUALIDADE, PACOTE COM 04 ROLOS. - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA - Valor Referência: 7,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA	150 Pacote	7,70	1.155,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0141 - PAPEL TOALHA - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, 20X20 CM, 100% DE FIBRA NATURAL, PICOTADO, ALTA ABSORÇÃO - PAPEL TOALHA - Valor Referência: 8,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	PAPEL TOALHA	300 Pacote	8,00	2.400,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0142 - ÁLCOOL EM GEL 500ML - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL EM GEL 70%, CERTIFICADO INMETRO E NORMA ABNT NBR 5991/4, EMBALAGEM C/ 500ML. - ÁLCOOL EM GEL - Valor Referência: 14,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	ÁLCOOL EM GEL	100 Unidade	14,45	1.445,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS



0143 - PANO PARA LIMPEZA MULTIUSO - ESPECIFICAÇÃO: PANO MULTIUSO, COMPOSIÇÃO 100% DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA CORANTE E AGENTE BACTERIOSTÁTICO TRICLOSAN, PACOTE C/ 05 UNIDADES DE 33 CM. X 60 CM. - PANO PARA LIMPEZA MULTIUSO - Valor Referência: 5,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	PANO PARA LIMPEZA MULTIUSO	100 Unidade	4,99	499,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0144 - LUVA DE BORRACHA PUNHO LONGO – TAM “M” - ESPECIFICAÇÃO: LUVA, MATERIAL DE BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO, COR AMARELA, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FORRO, TAMANHO M - LUVA DE BORRACHA PUNHO LONGO - Valor Referência: 7,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	LUVA DE BORRACHA PUNHO LONGO	50 Unidade	7,00	350,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0145 - LUVA DE BORRACHA PUNHO LONGO – TAM “G” - ESPECIFICAÇÃO: LUVA, MATERIAL DE BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO, COR AMARELA, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FORRO, TAMANHO G - LUVA DE BORRACHA PUNHO LONGO - Valor Referência: 8,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	LUVA DE BORRACHA PUNHO LONGO	30 Unidade	8,75	262,50	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0146 - LUVA LATEX C/ FORRO – TAM “M” - ESPECIFICAÇÃO: LUVA DE BORRACHA, EM LÁTEX 100% NATURAL, RESISTENTE, ANTIDERRAPANTE, COM FORRO NO VERSO, COM REVESTIMENTO EM ALGODÃO, ANATÔMICA, CANO MÉDIO TAMANHO M. - LUVA LATEX C/ FORRO - Valor Referência: 9,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	LUVA LATEX C/ FORRO	30 Caixa	9,00	270,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0147 - TOUCA DESCARTÁVEL - TOUCA DESCARTÁVEL - Valor Referência: 7,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	TOUCA DESCARTÁVEL	30 Caixa	7,75	232,50	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0148 - BALDE PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 10L, COR PRETO, PEGADOR EMBUTIDO. - BALDE PLÁSTICO - Valor Referência: 16,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	BALDE PLÁSTICO	20 Unidade	16,20	324,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0149 - BALDE PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 30L, COR PRETO, PEGADOR EMBUTIDO. - BALDE PLÁSTICO - - Valor Referência: 40,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	BALDE PLÁSTICO -	20 Unidade	40,50	810,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0150 - COPO DESCARTAVEL 300ML PCT COM 100 UND - COPO DESCARTAVEL - Valor Referência: 10,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	COPO DESCARTAVEL	500 Pacote	10,70	5.350,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0151 - COPO DESCARTAVEL 180 ML PCT COM 100 UND - COPO DESCARTAVEL - Valor Referência: 8,72



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	COPO DESCARTAVEL	100 Pacote	8,65	865,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0152 - PRATO DESCARTAVEL Nº 15 PCT COM 10 UND - PRATO DESCARTAVEL - Valor Referência: 47,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	PRATO DESCARTAVEL	200 Pacote	5,90	1.180,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0153 - COLHER DESCARTAVEL PCT COM 50 UND - COLHER DESCARTAVEL - Valor Referência: 5,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	COLHER DESCARTAVEL	200 Unidade	5,70	1.140,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0154 - COADOR PARA CAFÉ, TAM. M - COADOR PARA CAFÉ - Valor Referência: 7,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	COADOR PARA CAFÉ	20 Unidade	7,35	147,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0155 - JOGO DE XÍCARAS DE CAFÉ 75 ML, COM PIRES EM PORCELANA, CAIXA COM 06 UNIDADES. - JOGO DE XÍCARAS DE CAFÉ 75 ML - Valor Referência: 93,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	JOGO DE XÍCARAS DE CAFÉ 75 ML	20 Caixa	93,50	1.870,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0156 - ISQUEIRO - ISQUEIRO - Valor Referência: 7,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	ISQUEIRO	20 Unidade	7,05	141,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0157 - ABRIDOR DE LATA - ABRIDOR DE LATA - Valor Referência: 8,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	ABRIDOR DE LATA	2 Unidade	8,35	16,70	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0158 - CRIVO DE METAL ALUMINIO - CRIVO DE METAL ALUMINIO - Valor Referência: 40,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	CRIVO DE METAL ALUMINIO	5 Unidade	40,60	203,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0159 - GARRAFÃO BOTIJÃO TÉRMICO DE 12 LITROS - GARRAFÃO BOTIJÃO TÉRMICO DE 12 LITROS - Valor Referência: 200,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	GARRAFÃO BOTIJÃO TÉRMICO DE 12 LITROS	2 Unidade	200,00	400,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0160 - GARRAFÃO BOTIJÃO TÉRMICO DE 20 LITROS. - GARRAFÃO BOTIJÃO TÉRMICO DE 20 LITROS. - Valor Referência: 304,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



J. V. DA S. LIMA	GARRAFÃO BOTIJÃO TÉRMICO DE 20 LITROS.	5 Unidade	304,00	1.520,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS
------------------	--	-----------	--------	----------	--

0161 - PALITO DE DENTE - PALITO DE DENTE - Valor Referência: 4,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	PALITO DE DENTE	200 Unidade	4,30	860,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0162 - GUARDANAPO: PANO DE LIMPEZA, 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO RESISTENTE, TAMANHO 70 CM X 42 CM. - GUARDANAPO - Valor Referência: 7,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	GUARDANAPO	50 Unidade	7,75	387,50	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

0163 - GUARDANAPO DE PAPEL - ESPECIFICAÇÃO: GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 32 CM, COMPRIMENTO 30 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS SIMPLES, PACOTE COM 100 UNIDADES - GUARDANAPO DE PAPEL - Valor Referência: 5,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. V. DA S. LIMA	GUARDANAPO DE PAPEL	200 Pacote	5,05	1.010,00	Homologado em 31/05/2024 16:04:10 Por: INÊS RAMOS FREITAS

INÊS RAMOS FREITAS

Autoridade Competente

